INDICAÇÃO Nº 64/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, viabilize a manutenção com máquina patrol e colocação de
pedregulhos nos pontos críticos da Estrada Antonia Rodrigues Machado, no
Bairro do Sossego.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pedido tendo em vista
que a estrada precisa de melhoramentos com máquina patrol e colocação de
pedregulhos, para dar mais estabilidade e segurança aos condutores de veículos.

Além disso, é importante ressaltar que na entrada do
bairro, onde o asfalto se encontra, há um buraco de dimensões consideráveis,
representando um perigo adicional para os motoristas e pedestres que transitam
pela região.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSDB

FOTO DA INDICAÇÃO Nº 64/2024